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-50%
hos fl ere av våre 

hoteller i sommer

:

* Norsk Kundebarometer 2012. 

I sommer lønner det seg 
å bo hos Rica Hotels!
Bestill på rica.no for å oppnå de
beste prisene. Velkommen til hotell-
kjeden med de mest tilfredse 
gjestene.* 

BRAILLE:

Lesbare  
prikker
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100-ÅRIG SPÅDOM:

Forutså mobil
telefon og TV

30 fredag
Vil ikke 
ha rom
folk inn i 
 familien
Mer enn halvparten ville mislikt 
at en fra romfolket giftet seg 
med et familie medlem. Hverken 
 somaliere, muslimer eller jøder 
møter like sterk motvilje blant 
nordmenn som romfolket.

Fritt Ord- prisvinner 
boikotter Hamsun 14

8

Skattekart er gammeldags

blinde-

skrift *
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Søstrene Marthe Ander-
sen-Almnes (t.v.) og Maia 
Almnes, far Stein Nøsting 
og mor Tonje Almnes stik-

ker hodene sammen ove 
GPS-en. Nærmer 

de seg skatten?
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Internett og GPS er skattejegernes nye redskaper.
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Geocaching er en type orientering hvor skattene kan være så mangt.

Cache is king
Glem orientering. Nå er det geocaching som gjelder.

Foto: Erlend Berge / Presentasjon: Mads Størdal Vegstein

helg@vl.no

fredag
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REPORTASJE geocaching

Skattejegerne

Øystein Reinsberg vet at det finnes en 
cache i  nærheten, men leter diskret. 
 Skatten er usynlig for utrente øyne. 
Til daglig jobber 63-åringen i Mentor 
 Medier, som også eier Vårt Land.
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Geocaching er orienteringen som får folk til å fri  
– og barn til å gå smilende på tur i regnvær.

Alle foto: Erlend Berge
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Amalie Kvame Holm, Oslo og Ski
amalie.kvame.holm@vl.no 22 310 418

– Nå passerte vi nettopp en cache, 
sier Øystein Reinsberg med et lurt 
smil.

Alt er tilsynelatende normalt  
i Møllergata i Oslo denne 
 etter middagen. Reinsberg tar ut 
GPS-en, men er raskt  tilbake på 
iPhonen.  Sender han en SMS? 
Sjekker han mail? Han går 
 målrettet og kaster raske blikk på 
mobilen. Plutselig piper GPS-en.

63-åringen er en såkalt geocacher. 
Det betyr at han jakter på poster, 
såkalte cacher – uttales «kæsjer» – 
som andre har lagt ut og registrert 
på en felles nettside. Noen kaller 
det skattejakt, men det er snakk 
om skatter av den mangfoldige 
typen. Eneste fellesnevner er at 

cachen skal inkludere en loggbok. 
I naturen er det ofte vanntette 
plastbokser med diverse småting 

eller leker, i byen kan funnet være 
kamuflert av en skrue eller en 
strømboks. Når man finner pos-
ten, signerer man loggen i cachen 
og senere på nettet.

Utenfor Lærernes hus reflekteres  
vårsolen i det moderne byggets 
speilblanke flater. GPS-en mener 
bestemt at vi er framme, det er 
bare å begynne å lete. Reinsberg 
kikker litt på takrennene ved 
inngangen og kaster stjålne blikk 
mot inngangspartiet. To unge 
gutter dukker opp og plukker en 
papirlapp opp fra undersiden av 
en strømboks. Er de på sporet? 
Vi puster lettet ut da de tar ut en 
nøkkel og forsvinner inn en dør.

Usynlig for mugglere. Plutselig 
har Reinsberg funnet posten, vi 
ser den ikke. Det må kunne kalles 
en overraskende skatt, men han er 
imponert. Den er bitteliten, mer 
får vi ikke lov til å fortelle.

– Poenget med caching i urbane 
strøk er at cachen skal gli inn i 
 bymiljøet og være usynlig for de 
som ikke er på jakt, forklarer han.

Man må være diskret og kreativ. 

De som ikke er cachere kalles ofte 
mugglere – de utenforstående.

Øystein Reinsbergs motivasjon  
for å drive med geocaching 
 handler om å komme seg ut.

– Jeg har alltid vært opptatt av 
kart og har lenge drevet med tur-
orientering, men man blir lei av å 
besøke de samme stedene igjen og 
igjen. En kollega introduserte meg 
for dette og jeg ble fort hekta. I 
jakten har jeg oppdaget så mange 
nye steder, forteller Reinsberg.

Han har gått systematisk til 
verks i hovedstaden. Stolt viser 
han fram kartet over poster i Oslo 
på nettsiden, der utallige smile-
fjes indikerer at han har funnet 
nesten alle. Reinsberg er særlig 
fascinert av poster som innbyr 
til litt hode bry. Noen er rebuser 
 eller  pusle spill man må løse for å 
komme videre til neste post, andre 
kan være en gåte som må løses for 
å få koordinatene til cachen.

– Det er veldig lærerikt. Opp-
gavene kan handle om alt fra dia-
lekter, geografi og popmusikk til 
opera.

En cache skal helst ha et konsept 

GeocachinG
Orientering i naturen eller byen 
ved hjelp av GPS.
«Geo» betyr jord, mens «cache» 
er gjemmested.
Koordinatene til poster verden 
over legges ut på nett, og her 
 føres logger over funn. Man kan 
se hvem som fant posten først, 
hvor mange som har besøkt den 
over tid, og gi hverandre tips.
Mest aktivitet er det i dag i Oslo, 
Vestfold, Rogaland og Telemark. 
Mer enn en halv million funn ble 
gjort i Norge i fjor. Kilde: gcinfo.no

Slik Gjør du det
n Bruk en GPS eller en egen app 
på mobilen.
n Ta utgangspunkt i området 
du er i eller en post som virker 
 spennende.
n Følg koordinatene for cachen.
n Signer funnet i loggboken på 
stedet og på nettet. Kilde: gcinfo.no

«Cachen skal være 
usynlig for de som 
ikke er på jakt»

Øystein Reinsberg, geocacher

1 Øystein Reinsberg er på jakt etter en såkalt nano, en miniatyrcache, i Norges kanskje mest trafikkert kryss rett utenfor Oslo City. 
Eneste stikkord for denne posten er «under T». 2 Stein Nøsting gjør familiens geocaching-mappe klar for dagens skattejakt. 

3 Søstrene Marthe Andersen-Almnes (til venstre) og Maia Almnes spør GPS-en om hjelp til å finne nærmeste post.
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eller hensikt. Den som legger ut 
posten vil gjerne fortelle om et 
område, et gatenavn eller vise fram 
flott natur. Postene rangeres etter 
vanskelighetsgrad og fremkomme-
lighet, de enkleste terrengpostene 
skal man kunne komme til med 
rullestol, mens de vanskeligste kan 
involvere klatring  eller svømming.

Familien bak kallenavnet Team 
Virrevapp la en post under veran-
daen på hytta si for å vise fram den 
vakre eikeskogen.

– Forrige helg satt jeg klar 
med vaflene, men dessverre 
var det  ingen som kom! Det 
sosiale   aspektet er viktig, nesten 
alle  cachere vi har møtt har vært 
 hyggelige, forteller mor Tonje 
Almnes.

Flere har stoppet for å slå av en 

prat når funnet ved hytta er sikret, 
men hun husker også han som ikke 
hadde tid til å prate fordi han ville 
være førstemann på neste post. Et 
par dukket opp med kaffe og kaker 
for å feire en cache-rekord, men 
da var ikke familien hjemme.

Alle skal med. Døtrene Marte 
Andersen-Almnes (14) og Maia 
Almnes (10) blir gjerne med på 
tur når det handler om caching. 
Familien har gjort funn i Norge, 
 Sverige og Danmark på én og 
samme dag – og i Tyrkia og 
Hellas.  Caching er en interna-

sjonal aktivitet, og postene finnes 
over hele verden.

Maia Almnes' favorittfunn er 
likevel en norsk fuglekasse.

– Den var malt i kufarger og var 
full av kuting. Den var veldig kul, 
sier hun, før hun løper av gårde 
for å finne en post i skogen på 
Langhus to mil sør for Oslo – med 
nesen i GPS-en og familien på 
slep.

Hun finner en plastboks gjemt 
under en stein. Den har ligget her 
i to år og er full av småting.

– Oi, en nøkkel! Også så fin 
loggbok!

Hun skriver i loggen og bytter 
en heklebrikke mot noen hår-
strikker. Tiåringen legger også en 
såkalt reisevenn i boksen. Den ser 
ut som en adresselapp, men har et 
internasjonalt ID-nummer som 
kan spores på nettsiden. Hun har 
festet en liten plastsko i et kjede til 
lappen.

– Jeg vil at den skal se verden, 
sier hun.

Romantikk på post. Målet er at 
de som finner reisevennen tar den 
med seg videre og at den på den 
måten kan krysse landegrenser. 
For Maia Almnes er det nettopp 
det som gjør dette spennende: 
Muligheten til å oppleve nye ste-
der.

For Tonje og Svein Almnes har 
geocahing også fått et romantisk 
element. De to jaktet på en post 
på Skagen i Danmark da han gikk 
ned på kne og fridde.

– Det var veldig romantisk. Det 
var bare oss, bølgene og måkene, 
forteller Tone.

– Jeg svarte ja. Og så fortsatte vi 
å cache.

ordbok
Cache in Trash Out = Cachere plukker gjerne søppel samtidig som de leter 
etter posten.
Geocoin = Reisevenn, dings som reiser fra post til post med et ID-nummer 
som kan spores på nettsiden.
Mystery = En type cache som innebærer å løse oppgaver underveis.
Mugglere = Utenforstående, de som ikke driver med geocaching. Uttrykket 
kommer fra Harry Potter-bøkene.
Nano = En svært liten cache.
First to find = Førstemann til posten, innebærer heder og ære.
Powertrail = Kjede av poster som kan tas etter hverandre. Kilde: gcinfo.no

«Oppgavene kan 
handle om alt fra 
dialekter, geografi og 
popmusikk til opera»

Øystein Reinsberg, geocacher

Funnet er sikret og familien Almnes-Nøsting beundrer innholdet i cachen. Denne gangen fant de en heklebrikke, en nøkkel og  
en veldig fin loggbok. Maia bytter brikken med noen hårstrikker og legger en såkalt reisevenn, en liten sko, i plastboksen. 

Målet er at den skal få reise fra cache til cache rundt i verden.


